
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 октября 2021 года № 56/3 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов   муниципального   округа  

Обручевский от 16 февраля 2021 года № 48/5 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы Обручевского района города Москвы от 15.10.2021 г. № 

ОБ-12-481/21, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Обручевский от 16 февраля 2021 года  № 48/5 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Обручевского района города 

Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий на 2021 год» (в редакции от 10 

августа 2021 года № 54/1), изложив приложение 1 к решению согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский от 16 марта 2021 года № 49/1«О 

согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского 

района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, 

проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2021 

год». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: 

www.obruchevskiy.org. 

4. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Андреева С.В. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                         С.В. Андреев 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский 

от 19 октября 2021 года № 56/3 

 

Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ  

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2021 год   

 

п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем 
Ед. 

измерения  
Затраты, руб. 

1 
ул. Обручева д. 19 

корп. 1 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Устройство и расширение тротуаров 410 кв.м.            577 642,82    

Ремонт бортового камня садового 421 пог.м.            508 479,08    

Устройство лестницы 20 кв.м.            638 969,27    

ИТОГО по объекту         1 725 091,17    

2 
ул. Обручева д. 19 

корп. 2 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Устройство и расширение тротуаров 92 кв.м.            128 881,97    

Ремонт бортового камня садового 133 пог.м.            159 724,42    

Устройство лестницы 12 кв.м.            357 034,58    

ИТОГО по объекту            645 640,97    

3 ул. Новаторов д. 10 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт бортового камня садового 189 пог.м.            242 535,65    

Устройство покрытия из искусственной 

травы 
673 кв.м.         1 483 787,64    

Установка МАФ 20 шт.         7 538 066,41    

ИТОГО по объекту         9 264 389,70    



 

4 
ул. Новаторов д. 10 

корп. 1 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 100 кв.м.              75 184,37    

Ремонт бортового камня дорожного 74 пог.м.              95 053,78    

Устройство лестницы 22 кв.м.            435 172,61    

ИТОГО по объекту            605 410,76    

5 
ул. Обручева д. 19 

корп. 3 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт/устройство лестницы 35 кв.м.         1 425 561,01    

ИТОГО по объекту         1 425 561,01    

6 
ул. Обручевав д. 28 

корп. 6 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Устройство плиточного покрытия на месте 

существующего тротуара АБП 
204 кв.м.            764 880,10    

Ремонт бортовго камня садового 188 кв.м.            234 043,86    

Установка МАФ (садовых диванов и урн) 12 шт.            212 837,35    

ИТОГО по объекту         1 211 761,31    

7 
ул. Академика 

Челомея д. 8 корп. 2 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 1935 кв.м.         1 406 375,71    

Ремонт бортового камня садового 250 кв.м.            145 292,39    

Ремонт бортового камня дорожного 265 пог.м.            329 061,07    

Ремонт ДТС 250 пог.м.            300 963,10    

ИТОГО по объекту          2 181 692,27    

8 
ул. Академика 

Челомея д. 4 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 
Ремонт АБП 2672 кв.м.         2 037 118,97    



 

капитальному ремонту 

дворовых территорий Ремонт и расширение тротуаров 388,6 кв.м.            326 248,68    

Ремонт бортового камня дорожного 400 пог.м.            521 014,93    

Ремонт бортовго камня садового 388 пог.м.            489 964,42    

Устройство покрытия из искусственной 

травы 
450 кв.м.            976 311,18    

Установка МАФ на детской площадке 13 шт.         6 692 539,00    

ИТОГО по объекту       11 043 197,18    

9 
ул. Академика 

Челомея д. 6 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 1996 кв.м.         1 438 518,10    

Ремонт и расширение тротуаров 730 кв.м.            604 784,77    

Ремонт бортового камня дорожного 709 пог.м.            872 994,02    

Ремонт бортовго камня садового 874 пог.м.         1 043 323,78    

ИТОГО по объекту         3 959 620,67    

10 
ул. Воронцовские 

пруды д. 5 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 2515,4 кв.м.         1 833 710,59    

Ремонт и расширение тротуаров 300 кв.м.            232 666,83    

Ремонт бортового камня дорожного 350 пог.м.            435 915,20    

Ремонт бортового камня садового 134 пог.м.            161 801,07    

ИТОГО по объекту         2 664 093,69    



 

11 
ул. Воронцовские 

пруды д. 7 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 1568,2 кв.м.         1 197 026,37    

Ремонт и расширение тротуаров 255 кв.м.            207 509,20    

Ремонт бортового камня дорожного 247 пог.м.            322 113,91    

Ремонт бортового камня садового 120 пог.м.            151 717,75    

ИТОГО по объекту         1 878 367,23    

12 
ул. Воронцовские 

пруды д. 9 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 1515,32 кв.м.         1 101 977,07    

Замена дорожного бортового камня 200 пог.м.            248 489,72    

Замена садового бортового камня 150 пог.м.            180 680,92    

ИТОГО по объекту         1 531 147,71    

13 
ул. Архитектора 

Власова д. 20 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 2163 кв.м.         1 529 768,30    

Ремонт бортового камня дорожного 460 пог.м.            555 823,88    

ИТОГО по объекту         2 085 592,18    

14 
ул. Новаторов д. 14 

корп. 1 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт АБП 2926 кв.м.         2 144 428,55    

Устройство плиточного покрытия на месте 

существующего абп 
70 кв.м.            255 924,63    

Ремонт бортового камня дорожного 283 пог.м.            354 351,22    

Посадка кустарника 552 шт.            810 132,33    

Посадка деревьев 22 шт.            444 906,23    

ИТОГО по объекту         4 009 742,96    



 

15 
38-й квартал Юго-

Запада корп.1 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт и расширение тротуаров 141 кв.м.            143 730,28    

Устройство покрытия из искуственной травы 648 кв.м.         1 419 558,21    

Ремонт бортовго камня садового 279 пог.м.            355 745,55    

Установка МАФ на детской площадке 17 шт.         6 830 278,37    

ИТОГО по объекту         8 749 312,41    

16 
Ул. Профсоюзная д. 

58 корп. 4 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Устройство покрытия из искусственной 

травы 
384 кв.м.            846 789,66    

Ремонт бортового камня садового 90 пог.м.            115 516,49    

Установка МАФ на спотивной площадке 13 шт.         4 439 079,84    

ИТОГО по объекту         5 401 385,99    

17 

Территория 

Обручевского 

района 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  7 689,43 кв.м 5 425 943,34 

Замена дорожного бортового камня 2 199,80 пог.м 2 972 235,70 

Замена садового бортового камня 10,6 пог.м 8 208,53 

ИТОГО  8 406 387,57 

18 

Архитектора 

Власова улица (от 

Академика 

Пилюгина до 

Обручева) 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Устройство приподнятого пешеходного 

перехода 
46,00 кв.м 1 007 316,42 

ИТОГО  1 007 316,42 



 

19 
ул. Саморы Машела 

д. 8 корп. 1 

Проведение работ по 

обустройству, текущему и 

капитальному ремонту 

дворовых территорий 

Установка спортивных МАФ 12,00 шт. 3 372 088,80 

ИТОГО  3 372 088,80 

ИТОГО        71 167 800,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


